
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO Dl"LA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007 e DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010)

NUM. 15 DEL 26 MAGGIO 2011

OGGETTO: ATTIVITÀ' DI TRASPORTO CON UNITA* DA TRAFFICO - DISPOSIZIONI
CHE REGOLANO LA SOSTITUZIONE DI AUTORIZZAZIONE PER
UN'IMBARCAZIONE.

L'anno DUEMILAUNDICI, il giorno VENTISEI del mese di MAGGIO, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è
riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore, ing. Mauro Gargiulo, per la redazione del
verbale.
Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 7 e assenti n. 1, come risulta qui
di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO

1
2
3
4
5
6
7
8

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Dott. Danilo Pisu
Dott. Pier Mario Manconi
Prof. Marco Curini Galletti
Dott. Andrea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più

Presente
X
X
X
X

X
X
X

Assente

X

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

1
2
3

Nominativo
Dott. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019761)908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalertapark.it

MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELLA TUTELA DEL TERHTOKIO E MCI. MARE.



Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;
Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;
Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità
degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Considerato che si rende necessario regolamentare, per l'attività di trasporto con unità da traffico, il
passaggio dell'autorizzazione da un'imbarcazione precedentemente autorizzata ad una nuova
imbarcazione;

dopo ampia discussione,AD UNANIMITÀ' di voti

DELIBERA

1. di autorizzare, per l'attività di trasporto con unità da traffico, il passaggio dell'autorizzazione
da un'imbarcazione ad un'altra esclusivamente nelle seguenti condizioni:

il richiedente deve dimostrare di essere proprietario della nuova imbarcazione e di quella
dalla quale si richiede il passaggio;

l'imbarcazione precedentemente autorizzata non deve effettuare nessun'altra attività
all'interno delle acque del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

la stazza della nuova imbarcazione non deve superare le 25 tonnellate;

la portata autorizzata dal Rina deve essere pari alla precedente portata autorizzata
dall'Ente Parco;

presentazione dell'atto di disarmo della precedente imbarcazione;

dimostrazione di migliorie tecniche ai fini della mitigazione dell'impatto ambientale;

rispettare gli itinerari predisposti per la precedente imbarcazione.

Letto, approvato e sottoscritto.
IL DIRETTORE

(ing. Mauro GARGIULO)
ILPRESIDENTE

( dott. Giuseppe BON

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DEI. TEHRrTOKIO t. DEI MABV



La presente deliberazione nio_ del ^^MA^Cr/s ^otl , ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http:/ /albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal 02U-Ytft6Òjo-<jpi/ con n. -ff4-£ del registro.

IL DIRETTORE
(ing. Mauro GARGIULO)

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota n. del

ESECUTIVITÀ'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno in quanto:

D la presente deliberazione è immediatamente esecutiva;

D positivamente riscontrata dal Ministero Vigilante con nota n n. del

D Si è formato il silenzio assenso decorsi giorni dalla ricezione del Ministero

Vigilante con nota n. del ;

" La presente deliberazione non è divenuta esecutiva in quanto non approvata dal
Ministero vigilante, con nota n. del___ ;

IL DIRETTORE
(ing. Mauro GARGIULO)

Pi - I«QX-tWWA-+-&-

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago eli La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908 M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.LimadLlaienapark.lt


